МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

«<£! » 2022 г.

ПРИКАЗ
Махачкала

О создании Регионального ситуационного центра

В целях объективного проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного и среднего общего образования в 2022 году
на территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГАОУ ВО «Дагестанский государственный
университет народного хозяйства» Региональный ситуационный центр
(далее - РСЦ).

2. Утвердить Положение о работе Регионального ситуационного центра
согласно приложению № 1.

3. Ректору ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства» Бучаеву А.Г.:

3.1. Обеспечить организационно-техническое сопровождение
деятельности РСЦ.

3.2. Обеспечить рабочие места по количеству общественных
наблюдателей, оснащенные персональными компьютерами с выходом
в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» скоростью не
ниже 2 М/бит в секунду.

4. Назначить куратором РСЦ Курбанова Ш.Р., начальника отдела оценки
квалификации и процедуры аттестация педагогических работников
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев